柳州东方

工程橡胶

制品有限

公司

 29,500  22,618
连带责

任保证
  一年 否 否

柳州欧维

姆工程有

限公司

 13,000  3,320
连带责

任保证
  一年 否 否

柳州欧维

姆结构检

测技术有

限公司

 2,000  1,300
连带责

任保证
  一年 否 否

四平欧维

姆机械有

限公司

 2,500

湖北欧维

姆缆索制

品有限公

司

 9,000  5,170
连带责

任保证
  一年 否 否

报告期内审批对子公司

担保额度合计（C1）
58,000

报告期内对子公司担保

实际发生额合计

（C2）

9,600

报告期末已审批的对子

公司担保额度合计

（C3）

58,000
报告期末对子公司实际

担保余额合计（C4）
32,408

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度

合计（A1+B1+C1）
811,526

报告期内担保实际发生

额合计（A2+B2+C2）
342,731

报告期末已审批的担保

额度合计

（A3+B3+C3）

811,526
报告期末实际担保余额

合计（A4+B4+C4）
415,995

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比

例
23.68%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额

（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提

供的债务担保余额（E）
100,909.71

广西柳工机械股份有限公司 2024年年度报告全文

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 317,312.69

上述三项担保金额合计（D+E+F） 418,222.4

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有证

据表明有可能承担连带清偿责任的情况说明（如

有）

无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

公司需遵守《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 3 号——行业信息披露》中工

程机械业的披露要求

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 ☑不适用

广西柳工机械股份有限公司 2024年年度报告全文

 第 116 页 共 313 页

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 538,268,301 27.59%   34,499 34,499 538,302,800 26.66%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 505,753,552 25.92%   0 0 505,753,552 25.05%

3、其他内资持股 32,514,749 1.67%   34,499 34,499 32,549,248 1.61%

其中：境内法人持股 31,731,224 1.63%   0 0 31,731,224 1.57%

境内自然人持股 783,525 0.04%   34,499 34,499 818,024 0.04%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 1,412,943,661 72.41%   67,984,802 67,984,802 1,480,928,463 73.34%

1、人民币普通股 1,412,943,661 72.41%   67,984,802 67,984,802 1,480,928,463 73.34%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 1,951,211,962 100.00%   68,019,301 68,019,301 2,019,231,263 100.00%

广西柳工机械股份有限公司 2024年年度报告全文

 第 117 页 共 313 页

股份变动的原因

☑适用 □不适用

根据《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规定和《广西柳工机械股份有限公司向不

特定对象发行可转换公司债券并在主板上市募集说明书》的约定，柳工转 2 转股期为 2023

年 10 月 9 日至 2029 年 3 月 26 日，报告期内“柳工转 2”因转股减少 5,175,093 张，转股数

量为 68,019,301 股。截止 2024 年 12 月 31 日，公司总股本变更为 2,019,231,263 股。

股份变动的批准情况

□适用 ☑不适用

股份变动的过户情况

□适用 ☑不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

□适用 ☑不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 ☑不适用

广西柳工机械股份有限公司 2024年年度报告全文

 第 118 页 共 313 页

（二）限售股份变动情况

☑适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

广西柳工集团有限公司 505,753,552   505,753,552 首发后限售股 2025 年 3 月 3 日